⁷ Gundisalvus de Aguilar archiepiscopus Toletanus (1351–1353). Vö. HC I, 487.

⁸ 1351. november 1.

⁹ 1352. augusztus 15.

47.

Avignon, 1351. augusztus 13.

Miklós, a licsáci (lisaci) Szt. György-monostor apátja kötelezvénye a servitium commune (33 1/3) ft. és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 23, fol. 132r; vol. 27, fol. 57r; BAV Borghese, vol. 125, fol. 118r)

Eadem die dominus frater Nicolaus, abbas monasterii Sancti Georgii, ordinis Sancti Benedicti, Segnensis diocesis, dicte provincie Spalatensis, ^aValentinus episcopus Mutarensis, in provincia Spalatensis,¹ promisit pro abbatia sancti Stephani de Pinu, ordinis Sancti Benedicti in dicta diocesi Spalatensi^a promisit pro suo communi servitio 33 fl. et tertiam partem unius fl. et 5 servitia consueta, solvendo, ut precedens. ^aIohannes abbas monasterii Vallis Cerene, ordinis Premonstratensis, Suessionensis diocesis medietatem in festo beati Iohannis Baptiste proxime venturo et aliam medietatem in festo Resurrectionis Domini extunc subsecuturo.^a

^{a-a} A 27. kötet szövegváltozata | [m.d.] 'Cardinales 28'.

48.

1353. április 16.

[Bernát] választott milkói püspök felmentése a servitium fizetése alól.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 22, fol. 141v; vol. 27, fol. 79v)

Dicta die, dominus ...^a electus Milkoviensis, in provincia Colocensi,² fuit a prestatione servitii propter paupertatem liberatus.

^a A név helye üresen hagyva.

49.

1354. szeptember 4.

Balázs knini püspök kötelezvénye a servitium commune (150 ft.) és 5 servitia minuta, valamint előde hátralékának megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 22, fol. 161v; vol. 27, fol. 96r; vol. 29, fol. 106v; BAV Borghese, vol. 125, fol. 155v)³

Eisdem anno, indictione et pontificatu, die 4 mensis Septembris, dominus frater Blasius, episcopus Tiniensis, in provincia Spalatensi in Dalmatia,⁴ recognovit pro

¹ Valentinus makarskai püspök (1351). Vö. HC I, 319.

² Bernát OP, milkói (1353–1357), majd płocki (1357–1363) püspök. Vö. HC I, 339, 402.

³ Kiadása: MVC I, n. 180 (126–127).

⁴ Balázs knini püspök (1351–1358). Vö. HC I, 486; ENGEL, *Archontológia* I, 85.

communi servitio per dominum Dyonisium, eius predecessorem,¹ promisso per fratrem Dominicum de Novoloco, penitentiarium domini pape,² procuratorem suum, 150 fl. et 5 servitia consueta. [m.d.] 'Cardinales 24'

Item promisit pro suo communi servitio per eundem procuratorem 150 fl. et 5 servitia consueta, solvendo recognitum a festo sancti Michaelis proxime venturo ad annum³ et promissum in simili festo anno revoluto.⁴ Quod nisi etc. et iuravit. etc.

[m.d.] 'Cardinales 22'.

50.

1354. szeptember 4.

Péter bakonybéli apát kötelezvénye a servitium commune (50 ft.)

és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 22, fol. 161v; vol. 27, fol. 96r; vol. 29, fol. 106v;

BAV Borghese, vol. 125, fol. 155v)⁵

Dicta die, dominus frater Petrus, abbas monasterii Sancti Mauriti de Beel, ordinis Sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis,⁶ in provincia Strigoniensi in Hungaria, promisit pro suo communi servitio 50 fl. et 5 servitia consueta, solvendo terminis supra proxime positis. Quod nisi etc. iuravit etc.

[m.d.] 'Cardinales 22'.

51.

Avignon, 1355. szeptember 24.

Szigfrid pannonbalmi apát kötelezvénye a servitium commune (250 ft.)

és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 22, fol. 177r; vol. 27, fol. 108r;

BAV Borghese, vol. 125, fol. 167v)

Eisdem anno, indictione et pontificatu, die 24 mensis Septembris, in Camera Apostolica, absente domino cardinale, presentibus dominis Bernardo de Nexonio et Guilelmo de Fonte, clericis camere et collegii, dominus frater Sicfridus, abbas monas-

¹ Lackfi Dénes püspök.

² Újhelyi Domonkos OESA, a pápai udvar magyar gyóntatója (1351–1372), nyitrai püspök (1373–1386). Vö. MONAY, *Római magyar*, 29–30; HC I, 368; ENGEL, *Archontológia* I, 72.

³ 1355. szeptember 29.

⁴ 1356. szeptember 29.

⁵ Kiadása: MREV IV, n. CCXCIX (343).

⁶ Magyar Péter apát (1352–1364). Vö. *Paradisum plantavit*, 480.

terii Sancti Martini in Sacro Monte Pannonie, ordinis Sancti Benedicti, Iauriensis diocesis,¹ promisit pro suo communi servitio per dominum Nicolaum Arnoldi dicti de Strelitz, archidiaconi de Zobouchz² in Agriensi ecclesia archidiaconum,² procuratorem suum 250 fl. et 5 servitia consueta, solvendo medietatem in festo nativitatis sancti Iohannis Baptiste proxime venturo³ et aliam medietatem in festo Pasche tunc proxime secuturo.⁴ Quod nisi etc. et iuravit etc.

^a A 27. kötetben 'de Zobonchz' | a Borghese-kötetben 'de Zobenchz' | [m.d.] 'Cardinales 20'.

52.

1355. november 29.

Szigfrid garamszentbenedeki apát kötelezvénye a servitium commune (200 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 22, fol. 178v; vol. 27, fol. 109r;
BAV Borghese, vol. 125, fol. 168v)

Eisdem anno etc., quibus supra, 29 mensis Novembris, dominus frater Sicfridus^a, abbas monasterii Sancti Benedicti, diocesis Strigoniensis, ordinis Sancti Benedicti,⁵ presentibus dominis Eblone de Mederio et Guilelmo de Fonte clericis camere et collegii^b, promisit pro suo communi servitio 200 fl. auri et 5 servitia consueta, solvendo medietatem in proxime venturo festo Omnium Sanctorum⁶ [!] et aliam medietatem in simili festo anno revoluto,⁷ cum potestate, quod si dictum monasterium ad pinguiorem fortunam venerit, huiusmodi taxa preiudicetur, quin dictum monasterium iterum retaxetur. Alioquin etc. infra 4 menses etc.